

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione Case Popolari in Brindisi - Quartierino

Commenda Ovest - Cantiere 11250.

Impresa S. r. l. La Generale Costruzioni

7° STATO <sup>(a)</sup> d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 25/2/ 19 59

CONTRATTO in data 24.3.1958, n. 1694 approvato reg. a Brindisi il

10.4.1958 al n. 1647 mod. II - Vol. 111

data \_\_\_\_\_ N. \_\_\_\_\_

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                     |                                                                                                                                                                        |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Importo del progetto . . . . . L.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <u>106.000.000=</u> | Data della consegna .                                                                                                                                                  | <u>5/5/1958</u>  |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione<br>del <u>6,22</u> per cento . . . . .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <u>87.440.472=</u>  | Data dell'incominciamento dei lavori . .                                                                                                                               | <u>5/5/1958</u>  |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione . . . . .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <u>12.860.000=</u>  | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori . . . . .                                                                                                           | <u>30/4/1959</u> |
| <div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg); font-weight: bold; margin-right: 5px;">del quale impegnato</div> <div style="margin-left: 10px;">           Per espropriazione L. _____<br/>           » mag. lavori impreved. » _____<br/>           » lavori ad economia » _____<br/>           » sorveglianza e dir. » _____<br/>           TOTALE somma impegnata L. _____         </div> </div> |                     | I lavori rimasero sospesi o prorogati per . . .<br><br>Per cui la nuova scadenza del tempo utile è _____<br><br>Giorni impiegati in più _____<br><br>» » in meno _____ |                  |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord.  | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI        | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O        |                      |
|------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------|----------|--------------------|----------------------|----------------------|
|            |                               |                                                            |          |                    | parziale             | totale               |
| <b>I</b>   |                               | <b>A) LAVORI A MISURA</b>                                  |          |                    |                      |                      |
| 1          | 37                            | Scavo di sbancamento mc.                                   | 963,94   | 600,-              | 578.364,00           |                      |
| 2          | 38                            | Scavo di fondazione "                                      | 1372,95  | 800,-              | 1.098.360,00         |                      |
| 3          | 90                            | Calcestruzzo a Kg. 150 "                                   | 358,93   | 5700,-             | 2.045.901,00         |                      |
| 4          | 46                            | Calcestruzzo a Kg. 300 "                                   | 382,96   | 10000,-            | 3.829.600,00         |                      |
| 5          | 48                            | Ferro omogeneo Kg.                                         | 30898,81 | 130,-              | 4.016.845,30         |                      |
| 6          | 70                            | Muratura tutta tufo mq.                                    | 65,58    | 4500,-             | 295.110,00           |                      |
| 7          | 71                            | Asfalto "                                                  | 539,58   | 450,-              | 242.811,00           |                      |
| 8          | 45                            | Muratura tutta tufo mc.                                    | 65,58    | 4500,-             | 295.110,00           |                      |
| 9          | 65                            | " tufo da cm. 20 mq.                                       | 75,61    | 1075,-             | 81.280,75            |                      |
| 10         | 72                            | Vespaio mc.                                                | 145,17   | 900,-              | 130.833,00           |                      |
| 11         | 87                            | Battute di cemento mq.                                     | 581,47   | 650,-              | 377.955,50           |                      |
| <b>XIX</b> |                               | <b>Sommario lavori a misura</b>                            |          |                    | <b>12.756.414,35</b> | <b>12.756.414,35</b> |
|            |                               | <b>B) LAVORI A FORFAIT</b>                                 |          |                    |                      |                      |
| 12         | 11                            | C.S. Rustico: 99% x 48% x 81.074.709                       | 4%       | 1.556.634,42       | 38.526.701,72        |                      |
| 13         | 11                            | " " Tronconi: 80% x 8% x 81.074.709                        | 15%      | 972.896,53         | 5.188.781,38         |                      |
| 14         | "                             | " " Infissi: 68% x 12% x 81.074.709                        | 13%      | 1.264.765,46       | 6.615.696,25         |                      |
| 15         | "                             | " " Pavimenti: 60% x 10% x 81.074.709                      | 20%      | 1.631.144,18       | 4.864.482,54         |                      |
| 16         | "                             | " " Intonaco esterno e ringhiere:<br>40% x 6% x 81.074.709 | 28%      | 1.362.055,12       | 1.945.793,02         |                      |
| 17         | "                             | " " Impianti: 45% x 9% x 81.074.709                        | 10%      | 729.622,38         | 3.283.525,71         |                      |
| 18         | "                             | " " Completamento: 50% x 7% x 81.074.709                   | 30%      | 1.702.568,88       | 2.837.614,81         |                      |
|            |                               | <b>Sommario lavori a forfait</b>                           |          |                    |                      | <b>61.262.595,43</b> |
|            |                               | <b>Totale lavori a misura e a forfait .....</b>            |          |                    |                      | <b>76.019.009,78</b> |
|            |                               | <b>A dedurre il ribasso del 6,22% .....</b>                |          |                    |                      | <b>4.728.382,40</b>  |
|            |                               | <b>RESTATO NETTE LIRE .....</b>                            |          |                    |                      | <b>71.290.627,38</b> |

IL DIRETTORE DEI LAVORI  
(Ing. Pasquale Lanzillotti)

*Pasquale Lanzillotti*

Visto:

IL DIRETTORE TECNICO  
(Dott. Ing. Giovanni Bona)

Visto: IL PRESIDENTE  
(Cons. Com. te Ubaldo G. Vallarino)

